以上

平成 31年 1月 17日

会員各位

                                                                          福井県臨床検査技会

病理・細胞部門

  部門長 秋山 綾子

                                        福井県細胞検査士会

                                           代表   水野 幸恵

平成 30年度 第２回 病理・細胞部門研修会のお知らせ

 厳冬の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は技師会活動にご理解なら

びにご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、第 2回病理・細胞分野研修会を下記のとおり開催致します。今回は体腔液細胞診を中心に、全領域の

基礎を学ぶ内容で講師の先生をお招きし、ご講演・鏡検実習を行います。これから細胞検査士を目指される方

も是非ご参加ください。

ご多用のことと存じますが、お誘い合わせのうえ多数ご参加くださいますよう御案内申し上げます。

記

日時 ：  平成 31年 3月 2日（土） 13：30～17：30（受付開始 13：15）

場所 ：  福井大学医学部附属病院  基礎実習棟 1階 組織病理実習室

      〒910-1193 福井県吉田郡永平寺町松岡下合町 23-3  ℡ 0776-61-3111

講師 ：  千葉県がんセンター 臨床病理部 病理検査科 主任上席専門員 有田 茂実 先生

テーマ：  「体腔液細胞診と細胞診の基礎」

内容 ：   13：30～13：40 オリエンテーション（受付 13：15～）

       13：40～16：30 鏡検実習 （休憩 10分）

       16：40～17：10 解説・講義

       17：10～17：30 質疑応答・標本見直し・解散

＊体腔液と全領域の基礎的な症例を用意して下さいます。

参加費： 日臨技会員 500円（日臨技会員証持参）  非会員 3,000円

≪ 責任者 ≫ 福井県細胞検査士会 代表 水野 幸恵 連絡先：福井厚生病院 (0776）41-8035

病理・細胞部門 部門長  秋山 綾子 連絡先：市立敦賀病院 (0770）22-3611

   ≪生涯教育≫ 専門-20点  細胞検査士 JSC・IACの単位申請中

先着 30名で締切りますので、2月 15日までに、メールにてお願い致します。(先着順)

参加申し込み先  E-mail：ts228312@ton21.ne.jp   市立敦賀病院 秋山 綾子

          件名「第２回 病理・細胞部門研修会参加申し込み」

          氏名（ふりがな）、施設名、連絡先 TEL、メールアドレス

確認後、連絡させて頂きます。

病理・細胞部門

mailto:ts228312@ton21.ne.jp